４福保高在第９６２号

令和４年１１月２８日

「都と事業者との連携による高齢者等を支える地域づくり協定」

締結事業者 御担当者 様

東京都福祉保健局高齢者施策推進担当部長

花 本  由 紀

（公 印 省 略）

「若年性認知症企業向け研修会」の開催について

 日頃より東京都の福祉保健施策に御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。

６５歳未満で発症する「若年性認知症」は、働き盛り世代で発症することから、御本人や御家族は

就労継続や経済問題など、高齢期で発症する認知症とは異なる課題に直面します。若年性認知症は最

初に職場の方が気付くことも多く、職場内での正しい理解と支援が重要です。

この度、東京都では、企業・団体の人事・労務担当者等に若年性認知症について理解を深めていた

だくため、企業向け研修会を下記のとおり開催することといたしました。開催チラシを送付させてい

ただきますので、是非御参加いただきたく、御案内申し上げます。

また、関係事業者等への周知に御協力くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 名称

  若年性認知症企業向け研修会

２ 日時

  令和５年１月１７日（火曜日） 午後２時から午後４時まで

３ 開催方法

  オンラインによるライブ配信

４ 定員

３００名（申込多数の場合は都内在勤の方を優先させていただきます。）

５ お申込み

令和５年１月１０日（火曜日）正午までに、別紙チラシに記載の URL又は QRコードから、電子

申請によりお申し込みください。

６ 内容

別紙チラシのとおり

東京都ホームページ『とうきょう認知症ナビ』でも詳細をご確認いただけます。

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/zaishien/ninchishou_navi/gyouji/jakunen_semi

nar/index.html

【担当】

東京都福祉保健局高齢社会対策部在宅支援課

認知症支援担当 山崎・香西（こうざい）

電 話 ０３－５３２０－４２７６

E-mail  Risa_Kozai@member.metro.tokyo.jp

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/zaishien/ninchishou_navi/gyouji/jakunen_seminar/index.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/zaishien/ninchishou_navi/gyouji/jakunen_seminar/index.html